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Pasqyrat financiare te vitit 2019
Trans europian energy BV sh.a
K42423007R

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Shénim
e

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 1
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera 4
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra 5
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituy te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje 6
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te
ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI T AKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2019 2018
11.963.595 12.618.841
1.273.990 1.273.990
21.630.000 21.630.000
34.867.585 35.522.832
1.616.700 1.616.700
106.504.157 106.504.157
108.120.857 108.120.857
142.988.442 143.643.689




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

11
12

13

14

15

64.664.308 64.664.308
8.035.614 8.035.614
8.268.795 8.694.115

19.287.304 19.287.304

100.256.021 100.681.341
42.042.000 42.042.000
42.042.000 42.042.000

142.298.021 142.723.341

2.000.000 2.000.000

-1.013.312 -999.300
-296.267 -80.352

690.421 920.348

142.988.442 143.643.689

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten

ne pasqyren ¢ pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2019

Trans europian energy BV sh.a
K42423007R

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Shenime

Te ardhurat nga aktiviteti i shirytezimit
Te ardhurat nga akiviteti kryesor 16
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
1e ljera te arahura nga aktwvilefs 1 shirylezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ malirave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet o veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shirytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit 17
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6
Shpenzime te tjera shirytezimi 18
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ek ke ku ka ir b ese
ajaigiata *
Plese e aktiveve qfaigjata
L]

pjesmarrese

Zhvleresim i akitt fi iare dhe i i i iare te si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 20

Shpenzime imteresi dhe shpenzime le ngjashme

grupit *

Shpenzime fe tfera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) fi :
Te tiern (peralikrual)
Fitimi/(hambja) para tatimit 15
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes 15

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Hi e periudhes/vitit (A)

nEn pi Tiet

Periudha
Para ardhese
2018

Periundha
Raportucse
2019

-80.352
-32,256
~48.09

-l41.618

-154.649

-296.267 -80.352

Te ardhura te tjera giitheperfshirese per periudhen/vitin:
Dif (+/-) nga perkthm 1 ne vep te huaya

Diferenica (+/-) nga rivh i i ak afaigjata J
Dife (+ /=) nga rivieresimi i aktiveve fi iare te mbajtura per shitje
Pesa e te ardhurave giitheperfshirese nga plesmarriet
Tt tfere (pershkruay)
Totali i te ardhurave te (jern giitheperfshivese per periudhen/vitin (B)

Totall i te ardh gjitheperfshi; per periudhen/vitin (A+B)
Totall i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrollues

1 154, ) 1 i =

dhe nuk p

ne o perfc

brenda grupit

* ne rastin ¢ pasqy fi iare te me njesite




Pasqyrat financiare te vitit 2019

Trans europian energy BV sh.a

K42423007R

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2019 2018

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne
aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes -296.267 -80.352
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar
(diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per
inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete
investuese
(Fitim)/humbja nga shitja ¢ aktiveve afatgjata
materiale
(Fitim)/humbja nge investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te
tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit -358.980 80.352
Te tjera (pershkruaj)

Mijete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e

shfrytezimit -655.247 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne
aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar
Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve (netuar
me shumen e mjeteve monetare pjese €
aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa € huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe
ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 12,618.841 12.618.841
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve
monetare

Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 11.963.595 12.618.841




Pasqyrat financiare te vitit 2019
Trans europian energy BV sh.a
K42423007R

Lek
Pasqyra e le

jeve ne kapitalin neto

Pozicioni financiar ne fillim

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen
Transaksione per pronaret e njésis¢ ekonomike te njohura direkt ne
kapital:

Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin € periudhes (shperndaje e fitimit)
Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne
kapital:

Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin ¢ periudhes (shperndaje e fitimit)
Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé¢ ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)

Diferenca
nga
perkthimi i

Fitimet/

Primi i monedhes ne (humbjet) e
Kapitalii  lidhur me  Rezerva Rezerva te veprimtari te pashperndar Fitim/ (humbja) Interesa jo-
nenshkruar  kapitalin  rivleresimi tjiera huaja a ¢ periudhes Totali kontrollues Totali
2.000.000 0 -815.780 1.184.220 1.184.220
0 0
2.000.000 0 0 0 0 0 -815.780 1.184.220 0 1.184.220
0 0
-80.352 -80.352 -80.352
0 0
0 0
2.000.000 0 0 0 0 0 -896.132 1.103.868 0 1.103.868
-932.960 815.780 -117.180 -117.180
0 0
0 0
0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.000.000 0 0 0 0 -932.960 -80.352 986.688 0 986.688
0 0
0 0
-296.267 -296.267 -296.267
0 0
0 0
0 0 0 0 0 -296.267 -296.267 0 -296.267
-80.352 80.352 0 0
0 0
0 0
0 0 0 0
0 0 0 0 0 -80.352 80.352 0 0 0
V) 0
2.000.000 0 0 0 0 -L013312 296267 | 690.421 0 690.421
/




Nr.

Lloji I automjetit

Kapaciteti

Vlera

10

11

12

13

14

15

16

17

Totali




Aktivet Afatgiata Materiale 2019

Nr Emertimi Sasia GiEngie Shtesa nga Shtesa Pakesime Gjendje
01:01:19 rivleresimi 01:01:19
1 |Shpz.nisje e zgjerimi 80.286.896 80.286.896
2 |[Rilevamenti 10.500.000 10.500.000
3 |Technical Study 15.717.260 15.717.260
4 |Toka 1.616.700 1.616.700
TOTAL! 108.120.857 0 108.120.857
Amortizimi A.A.Materiale 2018
e . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01:01:19 rivleresimi Shtesa Pakesime 01:01:19
1 |Shpz.nisje e zgjerimi
2 |Rilevamenti
3 |Technical Study
4 |Toka
TOTALI
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
. . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01:01:19 rivleresimi Shtesa Pakesime 01:01:19
1 |Shpz.nisje e zgjerimi 80.286.896 80.286.896
2 |Rilevamenti 10.500.000 10.500.000
3 |Technical Study 15.717.260 15.717.260
4 |Toka 1.616.700 1.616.700
TOTALI 108.120.857 0 0 108.120.857

Uous o
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Trans europian energy BV sh.a
K42423007R
Lek

Inventari | automjeteve ne pronesi 31.12.2019

Nr. Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Vlera
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Trans europian energy BV sh.a

K42423007R
Lek
Inventari i Materialeve dhe Mallrave 2019
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa| Pakesime Gjendje
01.01.2019 31.12.2019

1 0
2 0
3 0
4 0
5 0

|
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SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim: ;

Chénia o shanimeve shpjeguasa né kata pjesd ashid a detyrusshme sipas SKK 2 i parmiresuar
Piotesimi | te dhenave ¢ késaj pjase duhel 14 bohot sipas korkasave dhe slruklurés standarnia le
percakluara ne SKK 2 te permiresuar  Rradha e ¢ghenies se splegmeve duhat te jale :
a) informacion i pergithsam dhe palilikat kontabel |
b}Shanimel ge shpjegojns zéral o ndryshaem té pasqyrave financiare
. c) Shinime 1a tara shpjpgeuse

Al Informacion i pérglithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2, 49)
3 Bazae pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (53K 1, 35)

4 Parimet dhe karakieristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetern ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njchuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e} MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen @ mbivlerasim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqilur nje pamje te vertete e te drejle te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabgl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshle zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto, (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metada e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kcsto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si matode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vlefles se mbetur ndersa nomat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht : )
- Per ndertesat ne menyre lingare me § % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen & amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percakiuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit,

Cc Shénime té tiera shpjegeuse

Hartuesi | Pasgyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise _Ekcnomike
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